
Referat fra årsmøtet i HIFO Rogaland 19.02.24
Sted: VID Stavanger

Det var totalt 13 personer til stede.

Fra det tidligere styret møtte Fredik Hestholm, Ann Elisabeth Laksfoss Cadozo, Ole
Jone Eide, Birger Lindanger, Silje Dragsund Aase, Vidar Kalsås, Arve Frette
Johansen og Kjersti Dybvig.

Innkallingen ble enstemmig godkjent.

1. Gjennomgang av årsmelding og handlingsplan for 2024.
Årsmeldingen ble opplest, og tatt til etterretning.
Handlingsplanen ble enstemmig vedtatt.

Under punkt 1 ble det også lest opp et brev til arbeidsutvalget i HIFO knyttet til
temaet norsk historie sin posisjon ved universitetene. Etter årsmøtet kom det
et svar på dette som vil bli tatt opp som eget punkt på neste styremøte.

2. Regnskap.
Regnskapet ble gjennomgått og godkjent.

3. Valg
Innstillingen ble vedtatt. Ole Jone Eide og Nils Olav Østrem går ut, men
førstnevnte går inn i valgkomitéen.
Styret består nå av Fredrik Hestholm (Bogafjell skole), Vidar Kalsås (UiS),
Silje Dragsund Aase (VID), Ann Elisabeth Laksfoss Cardozo (UiS), Arve
Frette Johansen og Birger Lindanger er valgt til å sitte ut 2024, Kjersti Dybvig
(Kristianslyst skole) ut 2025.

Årsmøtet ble etterfulgt av en omvisning på VIDs arkiv, samt et foredrag av
førsteamenuensis Silje Dragsund Aase ved VID; Bak jernporten i Hunan - en
annen historie om norsk misjonsarbeid i Kina 1902-1951

Stavanger 07.03.24
Kjersti Dybvig



HIFO ROGALAND

INNKALLING TIL ÅRSMØTE

Mandag 19. Februar klokken 18.00

Sted: VID Stavanger, Misjonsmarka 12, 4024 Stavanger

1. Gjennomgang av årsmelding og handlingsplan

Gjennomgang av årsmelding.

ÅRSMELDING 2023

Det ble avholdt seks styremøter i 2023 og frem til årsmøtet i 2024 (9. februar, 10. mai,

14. september, 5. oktober, 15. november, 11. desember og 8. januar).

Styret i 2023 bestod av Fredrik Hestholm (leder), Ann Elisabeth Laksfoss Cardozo

(styremedlem), Ole Jone Eide (styremedlem), Kjersti Dybvig (styremedlem), Silje Dragsund

Aase (styremedlem), Vidar Kalsås (styremedlem), Birger Lindanger (vara), Arve Frette

Johansen (vara) og Nils Olav Østrem (vara).

Den 22. februar 2023 arrangerte HIFO Rogaland i samarbeid med Steffens-salong et åpent

møte med foredrag av professor Tormod Heier, Forsvarets Høgskole, om Ukraina-krigen og

dens konsekvenser. Ca. 100 frammøtte, stor interesse og gode innlegg under

spørsmålsrunden.

I etterkant av årsmøtet i 2023 arrangerte HIFO Rogaland et foredrag med Arve Frette

Johansen med tittelen: «Verdien i en våtmark. Verningen av Vigremyra i Rogaland,

1981-1986.»

Styret skulle arrangere foredrag med Kjetil Braut Simonsen ut fra den aktuelle boka «I

skyggen av Holocaust. Antisemittisme i norsk historie 1945-2023». Foredraget skulle finne

sted 15. november, men måtte avlyses dagen før på grunn av sykdom. Arrangementet ble ikke

mulig å utsette, og ble derfor avlyst.



Styret har over tid diskutert og arbeidet med utviklingstrender innen utdanning i historie.

Dette resulterte i en henvendelse til HIFO-styret i januar 2024. Vi venter ennå på

tilbakemelding på denne.

Representasjon:

Vidar Fagerheim Kalsås deltok på Historiedagene i Sogndal og var HIFO Rogalands

representant på årsmøtet.

Ann Elisabeth Laksfoss Cardozo deltok på HIFOs lokallagsseminar i 18-19. november 2023 i

Oslo.

HANDLINGSPLAN 2024

Årsmøtet avholdes i februar 2024.

I sammenheng med årsmøtet arrangerer HIFO Rogaland et foredrag med Silje Dragsund Aase

om misjon i Kina. Etter foredraget blir det gjennomført en omvisning i arkivet og museet på

VID.

Styret har bestemt at det skal gjøres forsøk på å variere arrangementene for å skape mer

engasjement. Planen er å både arrangere foredrag, faglige vandringer og medlemstreff på pub.

Det skal bi arrangert en til to faglige vandringer for medlemmer. Planen er at den ene skal

være en faglig vandring med Gunnar Roalkvam om industrihistorien på Storhaug.

Det skal arrangeres minst en samling på pub for medlemmene. Muligens blir dette

gjennomført i sammenheng med den faglige vandreturen med Gunnar Roaldkvam.

Styret har opprettet en side på Facebook for å gjøre det enklere å gi ut informasjon om

lokallagets aktiviteter til både medlemmener og andre interesserte.

Styret skal opprette en nettside å gjøre det enklere å gi ut informasjon om lokallagets

aktiviteter til både medlemmener og andre interesserte.

Det vil bli arrangert 1-2 åpne møter i samarbeid med andre lokale aktører. Minst ett av disse

bør være rettet mot 2025-jubileene i Stavanger.



HIFO Rogaland vil få skrevet referater av sine åpne møter med sikte på å få disse publisert i

Historikeren.

HIFO Rogaland vil være representert på Historiedagene i Bodø i Juni. Årsrapporten til HIFO

Rogaland vil framlegges på HIFOs årsmøte ved denne anledning.

HIFO Rogaland vil være representert ved lokallagsseminar i perioden.

HIFO Rogaland vil intensivere sin informasjonsvirksomhet overfor lærere i skoleverket med

sikte på å øke sitt medlemstall og presentere seg i regionale historietidsskrift som Sydvesten.

HIFO Rogaland vil støtte Hetland/Madla-prosjektet, som er et samarbeid mellom UiS,

Nasjonalbiblioteket v/ Norsk lokalhistorisk institutt (NLI) og Rogaland historielag med

siktemål å dokumentere og formidle historien om de to tidligere kommunene, som etter 1965

har vært bydeler i Stavanger kommune.

Masterstudenter og lærere er fortsatt primære målgrupper for verving av nye medlemmer til

HIFO Rogaland. I tillegg er få historikere tilsatt i museums- og arkivsektoren medlemmer. En

viktig lokal aktør som MUST burde for eksempel vært bedre representert.

2025

Årsmøte vil bli avholdt.

Høstfest vil bli avholdt.

1–2 andre arrangementer, eventuelt i samarbeid med andre lokale aktører. Minst ett av disse

bør være rettet mot 2025-jubileene i regionen.

Deltagelse på Historiedagene. Årsrapporten til HIFO Rogaland framlegges på HIFOs årsmøte

Deltakelse på HIFOs lokallagsseminar

Formidle invitasjoner til ulike arrangementer via e-post

Verving av nye medlemmer

2. Regnskap

Gjennomgang og godkjenning av regnskapet for 2023.



3. Valg

Valgkomiteen har bestått av Olav Tysdal og Lene Bøe og vil legge fram forslag til

valg/gjenvalg av styremedlemmer.

4. Vi leser gjennom henvendelsen til HIFO-styret som HIFO Rogaland sendte i januar

2024.

Årsmøtet vil bli etterfulgt av et åpent faglig foredrag av førsteamanuensis ved VID, Silje

Dragsund Aase:Bak jernporten i Hunan- en annen historie om norsk misjonsarbeid i Kina

1902-1951.

Hilsen

Fredrik Hestholm

HIFO Rogaland


